R E Q U E R I M E N T O   Nº. 1059
SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/11/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a pavimentação asfáltica da Rua Capitão Tito, na Vila São Lúcio, está bastante degradada e necessita de manutenção;

Considerando que há grande trânsito de veículos, por se tratar de uma rua que faz a ligação de duas regiões da cidade;

Considerando que moradores da destacada localidade reclamam por uma melhor conservação da referida via pública, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar o serviço de recapeamento asfáltico na Rua Capitão Tito, na Vila São Lúcio, atendendo ao anseio de moradores próximos e pessoas que circulam por referida via pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de novembro de 2018.

Vereador Autor ABELARDO
MDB
AWCN/gol